Situs Bukit Hasang
Situs Bukit Hasang terletak sekitar

tiga kilometer di sebelah timur laut Barus,
di tengah Kampung Gabungan Hasang.
Kampung ini dan wilayah sekitarnya sampai
ke tepi laut kaya akan makam Islam kuno.
Menurut analisis epigrafi oleh Ludvik Kalus,
makam yang tertua berangka tahun 751 H,
yaitu 1350 M. Seperti Lobu Tua, tinjuan awal
juga dijalankan di sana pada tahun 1985 oleh
Pusat Penelitian Arkeologi Nasional.
Penelitian yang mendalam dimulai pada tahun
2001 dan berlangsung selama lima tahun.